
 

◇歌唱 「我等の生業」 「Ｒ-０-Ｔ-Ａ-Ｒ-Ｙ」    ◇会長挨拶    

◇幹事報告         ◇委員会報告 雑誌 他    

◇卓話 『地域に於けるデイリーニュース』 蒔田 藍子様 （Ｊ：ＣＯＭ湘南局キャスター） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔事務局〕 〒253-0044 茅ヶ崎市新栄町 13-29 茅ヶ崎商工会議所 3階 TEL：0467-83-6060  FAX：0467-83-9915 

メール：c3rc@io.ocn.ne.jp  〔例会場〕〒253-0073 茅ヶ崎市中島 1341 コルティーレ茅ヶ崎 TEL : 0467-87-0002 

 

 

 

  

 

 

                      

2017-2018 年度 

painted by Kenzo Tanaka 

第 58代会長 横山  貢 

第 58代幹事 中山 冨貴子 

 

＝本日の例会行事＝ 

2018 年 3 月 8 日（木） 第２７９６回例会 天候：晴れ 司会：水嶋 聡副幹事 No. 31 

 

◎ゲスト・ビジター紹介 

蒔田 藍子様 （ＪＣＯＭ湘南局キャスター） 

◎幹事報告 

◇タウンニュース 

◎委員会報告 

雑誌［池上会員］：ロータリーの友 3 月号俳壇コーナーに当クラ

ブ清水会員の作品が次席として掲載されている旨の報告 

親睦［加瀬会員］：5/18-19 家族旅行の確認 

スマイル報告 畠田宏治会員 

横山貢君＆中山冨貴子君 春一番の後の厳しい寒の戻りが来て

おります。皆様体調はいかがですか？J:COM蒔田藍子様、卓話

を宜しくお願い致します。P.S.男性の皆様、ホワイトデーあり

がとうございます。by 幹事 

田中賢三君 J:COM蒔田さん、本日はよろしくお願いします。

ハギーをよろしく。ロータリーは寛容と友情が根本精神です。

寛容なくして友情なし、は茅ヶ崎ロータリークラブの伝統です。

皆様よろしくお願いします。追伸．木村さんちんすこう有難う

ございます。 

大森久巳男君 J:COM 湘南局キャスター蒔田藍子様ようこそ

いらっしゃいました。卓話楽しみです。宜しくお願い致します。

会員の皆様へ ワンネーションカップへの協賛感謝です。体育

協会の役員としてお礼申し上げます。 

伊藤留治君 ゲストスピーカーの蒔田様、ようこそお越し下さ

いました。本日の卓話よろしくお願い致します。 

清水賢一君 ロータリー俳壇で私の句が次席に選ばれました。

これも句会の先輩たちのおかげです。ありがとうございました。 

河本啓伸君 憧れの蒔田藍子さん、ようこそ。本当は大森副会

長と席を替わって欲しいのですが、気が小さくて言い出せませ

ん．．． 

和田幸男君 J:COM キャスターの蒔田さん、卓話よろしくお

願いします。 

出口敬純君 蒔田さんようこそ。卓話よろしくお願いします。 

澤邑重夫君 蒔田藍子さま、ようこそ。本日はよろしくお願い

いたします。 

半田朋子君 皆様こんにちは。ゲストの蒔田さん、よくいらっ

しゃいました。卓話楽しみにしています。今日はホワイトデー

のお返し、皆様ありがとうございました。 

3月 8日の俳句会。左から半田・池上・清水・平井の各会員 

委員会報告の畠田・大竹・加瀬の各会員 

清水作品 小さくも柚子一片の香りかな 

mailto:c3rc@io.ocn.ne.jp


日時 回 現会員 計算会員 出席 ＭＵ済 欠席 暫定出席率 修正出席率 

３／８ ２７９６ ４８ ４５ ３８ ３ ４ ９１．１１％  

２／２４ ２７９４ ４８ ４１＋１ ３１ １＋５ ５ ７６．１９％ ８８．１０％ 

 吉田恵子君 毎日気温の上下がすごいですね。蒔田様、卓話よ

ろしくお願い致します。男性の方々プレゼントありがとうござ

います。 

大箭剛久君 「志織です。専業主婦です。お友達になりません

か？」娘宛てに送られてきた怪しげなメール。なりすましでは

ないかと思い、父親らしく、娘に警告しておきました。「志織

とか言ってるけど、誰が送って来てるかわからないよ。本当

は．．．おしりかもしれない。」 

加瀬義明君 蒔田様、本日は卓話よろしくお願い致します。 

富田桂司君 ゲスト蒔田様いらっしゃいませ！卓話よろしくお

願い致します。デイリーニュースいつも楽しく拝見しておりま

す。 

北村公子君 ゲストスピーカー蒔田藍子様ようこそ。卓話楽し

みです。ホワイトデーのお返しありがとうございます。箱の中

身が楽しみです。 

杉本剛昭君 今日は寒いですね。皆様ご自愛ください。蒔田さ

ま、ようこそお越し下さいました。卓話よろしくお願いいたし

ます。 

木村信一君 J:COM 湘南局キャスター蒔田藍子様いらっしゃ

いませ。毎週来て下さい。 

岩澤淑江君 先日に輪に春の訪れのふきのとう発見。天ぷらに

していただいたら精神がやや安定．．．。男性の方々プレゼン

トありがとうございます。 

小澤雅彦君 J:COM 蒔田さま、茅ヶ崎ＲＣへようこそ！今日

はお話楽しみにしております。先日ロータリーの友編集部より

メールがあり、私の投稿が４月号に載ることとなりました。皆

様よろしくお願い致します！ 

木村邦佑君 蒔田様、お話楽しみです。宜しくお願いします。 

橋本祐一君 本日の卓話は J:COM の地域アナウンサー蒔田が

やらせていただきます。皆様よろしくお願いいたします。 

石田貴一君 蒔田様、ようこそいらっしゃいました。卓話楽し

みにしております。 

伊藤和明君 昨日は父と一緒に茅ヶ崎湘南ＲＣの例会にメーキ

ャップに行きました。楽しかったです。 

徳舛幸丈君 今日・明日と雨模様。気温も低いようです。体調

を崩さないよう気を付けましょう。 

畠田宏治君  ウェルカ～ム  サンアクア TOTO アンド 

TOTOミュージアム。私もご案内係張り切ってする予定です。

どうぞ 5/18, 19風薫る北部九州へ。ウェルカ～ム 

［本日 26件、32,000円です］ 

出席報告 大竹孝一会員 

卓話『地域に於けるデイリーニュース』 

蒔田 藍子様（J:COM湘南局キャスター） 
“J:COM各局が放映するデイリーニュースは「地域のいま

を切り取り、住民の生活に役立つ情報を素早く伝える」を主

眼に、最新の出来事をはじめ、季節の話題、地域の皆さんの

活躍などょいち早くお届けする地域密着のシュース情報番

組、それが『デイリーニュース』です。”とのこと。毎週月

から金の 18:00～18:20に放映されています。月・火・木は

蒔田キャスター、水・金は DJ・HAGGYが進行を担当して

います。当クラブ会員もいろいろとお世話になっている番

組です。 


